
30/03/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 63

6584

  

     DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

   RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2012 de la Directora General de Contratación, Patri-
monio y Organización, por la que se acuerda la incoación de un procedimiento de ena-
jenación de 36 vehículos de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y se 
anuncia subasta pública de los mismos.

   La Comunidad Autónoma de Aragón es propietaria de treinta y seis vehículos, adscritos al 
Departamento de Hacienda y Administración Pública, cuya utilización para el cumplimiento de 
fi nalidades propias de la administración no se considera previsible. 

 El artículo 39 de la Ley 5/2011, del Patrimonio de Aragón, prevé la enajenación de aquellos 
bienes de dominio privado del patrimonio de Aragón que no sean necesarios para el ejercicio 
de las competencias y funciones propias de la Administración de la Comunidad Autónoma o 
de sus organismos públicos. 

 En cumplimiento de la Orden del Consejero de Hacienda y Administración pública de fecha 
20 de marzo de 2012, por la que se ha dispuesto la enajenación de los treinta y seis vehículos 
que se describen más adelante mediante el procedimiento de subasta pública, con el precio 
como único criterio de adjudicación, se acuerda: 

 
Primero.— La incoación de procedimiento de enajenación de treinta y seis vehículos pro-

piedad de la Comunidad Autónoma de Aragón, que más adelante se describen, de conformi-
dad con los artículos 52 y 53 de la Ley 5/2011 del Patrimonio de Aragón. De acuerdo con el 
artículo 49 de la citada ley, este acuerdo lleva implícita la declaración de alienabilidad de los 
bienes que se enajenan. 

 
Segundo.— Se sacan a subasta a celebrar a las 10 horas del día 4 de mayo de 2012 en 

Zaragoza, en el salón de actos de la sede del Departamento de Hacienda y Administración 
Pública del Gobierno de Aragón, plaza de los Sitios 7, los siguientes bienes muebles de do-
minio privado de la Comunidad Autónoma de Aragón, distribuidos en los lotes que a continua-
ción se señalan, cuya descripción detallada y características se encuentra en el pliego de 
condiciones que rige la subasta y que puede consultarse en el Servicio de Patrimonio de la 
Dirección General de Contratación, Patrimonio y Organización, plaza de los Sitios 7, 4ª plan-
ta, Zaragoza y a través de Internet, en la sección “Departamentos y Organismos Públicos” en 
el acceso a “Patrimonio” del Departamento de Hacienda y Administración Pública en la si-
guiente dirección electrónica: http//www.aragon.es. 

 
LOTE 1: 
 - Marca/Modelo: Renault Megane 1.4 
 - Matrícula: 0030 BMN 
 - Año matriculación: 2001 
 - Tipo de salida: 1.580,00 € 
 
LOTE 2: 
 - Marca/Modelo: Renault Megane 1.4 
 - Matrícula: 0031 BMN 
 - Año matriculación: 2001 
 - Tipo de salida: 1.580,00 € 
 
LOTE 3: 
 - Marca/Modelo: Renault Megane 1.4 
 - Matrícula: 0032 BMN 
 - Año matriculación: 2001 
 - Tipo de salida: 1.580,00 € 
 
LOTE 4: 
 - Marca/Modelo: Peugeot 607 3.0 Ebano 
 - Matrícula: 2291 CPV 
 - Año matriculación: 2003 
 - Tipo de salida: 8.000,00 € 
 



30/03/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 63

6585

LOTE 5: 
 - Marca/Modelo: Peugeot 406 Sport 2.2 
 - Matrícula: 3403 BKW 
 - Año matriculación: 2001 
 - Tipo de salida: 2.500,00 € 

 LOTE 6: 
 - Marca/Modelo: Opel Astra 
 - Matrícula: 4092 GTS 
 - Año matriculación: 2010 
 - Tipo de salida: 12.500,00 € 

 LOTE 7: 
 - Marca/Modelo: Jeep Grand Cherokee 
 - Matrícula: 4115 DDL 
 - Año matriculación: 2004 
 - Tipo de salida: 9.500,00 € 

 LOTE 8: 
 - Marca/Modelo: Volkswagen Passat 2.0 
 - Matrícula: 4901 FFY 
 - Año matriculación: 2007 
 - Tipo de salida: 10.000,00 € 

 LOTE 9: 
 - Marca/Modelo: Peugeot 406 SV V.6 
 - Matrícula: 4931 BNY 
 - Año matriculación: 2001 
 - Tipo de salida: 3.000,00 € 

 LOTE 10: 
 - Marca/Modelo: Peugeot 406 SR PK HDI 
 - Matrícula: 5038 CPT 
 - Año matriculación: 2004 
 - Tipo de salida: 4.500,00 € 

 LOTE 11: 
 - Marca/Modelo: Saab Ranchera 
 - Matrícula: 5113 DXZ 
 - Año matriculación: 2006 
 - Tipo de salida: 9.500,00 € 

 LOTE 12: 
 - Marca/Modelo: Opel Vectra 
 - Matrícula: 5135 BMN 
 - Año matriculación: 2001 
 - Tipo de salida: 2.500,00 € 

 LOTE 13: 
 - Marca/Modelo: Opel Vectra 
 - Matrícula: 5153 DTV 
 - Año matriculación: 2006 
 - Tipo de salida: 6.000,00 € 

 LOTE 14: 
 - Marca/Modelo: Opel Astra 
 - Matrícula: 5173 DBT 
 - Año matriculación: 2004 
 - Tipo de salida: 4.000,00 € 



30/03/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 63

6586

 LOTE 15: 
 - Marca/Modelo: Opel Astra 
 - Matrícula: 5222 BGF 
 - Año matriculación: 2001 
 - Tipo de salida: 1.445,00 € 

 LOTE 16: 
 - Marca/Modelo: Renault Megane 1.9 D 
 - Matrícula: 5441 BJL 
 - Año matriculación: 2001 
 - Tipo de salida: 1.800,00 € 

 LOTE 17: 
 - Marca/Modelo: Peugeot 407 
 - Matrícula: 7063 FLV 
 - Año matriculación: 2006 
 - Tipo de salida: 300,00 € 

 LOTE 18: 
 - Marca/Modelo: Opel Omega 
 - Matrícula: 7088 BSF 
 - Año matriculación: 2002 
 - Tipo de salida: 4.500,00 € 

 LOTE 19: 
 - Marca/Modelo: Ssangyong Korando 
 - Matrícula: 7130 CCZ 
 - Año matriculación: 2002 
 - Tipo de salida: 3.400,00 € 

 LOTE 20: 
 - Marca/Modelo: Peugeot 406 
 - Matrícula: 8208 BDK 
 - Año matriculación: 2000 
 - Tipo de salida: 2.000,00 € 

 LOTE 21: 
 - Marca/Modelo: Peugeot 407 2.2 ST CONF 
 - Matrícula: 8867 DDX 
 - Año matriculación: 2004 
 - Tipo de salida: 6.000,00 € 

 LOTE 22: 
 - Marca/Modelo: Suzuki Baleno Sedan 
 - Matrícula: 9085 BDF 
 - Año matriculación: 2000 
 - Tipo de salida: 1.118,00 € 

 LOTE 23: 
 - Marca/Modelo: Ssangyong Korando 
 - Matrícula: 9207 CDB 
 - Año matriculación: 2002 
 - Tipo de salida: 3.400,00 € 

 LOTE 24: 
 - Marca/Modelo: Suzuki Grand Vitara 
 - Matrícula: 9949 GSW 
 - Año matriculación: 2010 
 - Tipo de salida: 13.500,00 € 



30/03/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 63

6587

 LOTE 25: 
 - Marca/Modelo: Nissan Primera 
 - Matrícula: HU 1534 O 
 - Año matriculación: 1998 
 - Tipo de salida: 1.000,00 € 

 LOTE 26: 
 - Marca/Modelo: Peugeot 306 
 - Matrícula: HU 2201 O 
 - Año matriculación: 1998 
 - Tipo de salida: 880,00 € 

 LOTE 27: 
 - Marca/Modelo: Renault Laguna II 2.0 
 - Matrícula: HU 5820 L 
 - Año matriculación: 1994 
 - Tipo de salida: 1.000,00 € 

 LOTE 28: 
 - Marca/Modelo: Opel Vectra 
 - Matrícula: TE 1961 H 
 - Año matriculación: 1997 
 - Tipo de salida: 1.000,00 € 

 LOTE 29: 
 - Marca/Modelo: Opel Astra 
 - Matrícula: TE 8788 H 
 - Año matriculación: 1999 
 - Tipo de salida: 850,00 € 

 LOTE 30: 
 - Marca/Modelo: Renault Express 
 - Matrícula: Z 1245 AF 
 - Año matriculación: 1991 
 - Tipo de salida: 300,00 € 

 LOTE 31: 
 - Marca/Modelo: Peugeot Partner 
 - Matrícula: Z 4481 BP 
 - Año matriculación: 2000 
 - Tipo de salida: 1.400,00 € 

 LOTE 32: 
 - Marca/Modelo: Nissan Patrol 
 - Matrícula: Z 5017 AN 
 - Año matriculación: 1991 
 - Tipo de salida: 1.300,00 € 

 LOTE 33: 
 - Marca/Modelo: Nissan Primera 
 - Matrícula: Z 6797 BJ 
 - Año matriculación: 1998 
 - Tipo de salida: 1.000,00 € 

 LOTE 34: 
 - Marca/Modelo: Peugeot 406 SRDT HDI 
 - Matrícula: Z 7541 BN 
 - Año matriculación: 1999 
 - Tipo de salida: 1.380,00 € 



30/03/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 63

6588

 LOTE 35: 
 - Marca/Modelo: Opel Vectra B 
 - Matrícula: Z 8487 BC 
 - Año matriculación: 1997 
 - Tipo de salida: 1.500,00 € 

 LOTE 36: 
 - Marca/Modelo: Opel Astra 
 - Matrícula: Z 9981 BF 
 - Año matriculación: 1998 
 - Tipo de salida: 850,00 € 
 
Zaragoza, 20 de marzo de 2012.— La Directora General de Contratación, Patrimonio y 

Organización, Mª. Asunción Casabona Berberana. 


